



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. № 4059-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план мероприятий ("дорожную карту") реализации механизма управления системными изменениями нормативно-правового регулирования предпринимательской деятельности "Трансформация делового климата" "Корпоративное управление, специальные административные районы, процедура банкротства, оценочная деятельность", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2020 г. № 1723-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 29, ст. 4689; 2022, № 42, ст. 7226; 2023, № 17, ст. 3194).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 29 декабря 2023 г. № 4059-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в план мероприятий ("дорожную карту")
реализации механизма управления системными изменениями
нормативно-правового регулирования предпринимательской
деятельности "Трансформация делового климата" "Корпоративное
управление, специальные административные районы,
процедура банкротства, оценочная деятельность"

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"План мероприятий ("дорожная карта")
реализации механизма управления системными изменениями
нормативно-правового регулирования предпринимательской
деятельности "Трансформация делового климата" "Корпоративное
управление, специальные административные районы, процедура
банкротства, оценочная деятельность".

2. Пункт 4 исключить.

3. В графе "Срок" пункта 5 слова "декабрь 2023 г." заменить словами "июль 2024 г."

4. Пункт 8 исключить.

5. В графе "Срок" пункта 14:

а) слова "февраль 2024 г." заменить словами "сентябрь 2024 г.";

б) слова "июнь 2024 г." заменить словами "декабрь 2024 г.";

в) слова "декабрь 2024 г." заменить словами "март 2025 г."

6. В графе "Срок" пункта 16:

а) слова "февраль 2024 г." заменить словами "сентябрь 2024 г.";

б) слова "июнь 2024 г." заменить словами "декабрь 2024 г.";

в) слова "декабрь 2024 г." заменить словами "март 2025 г."

7. В графе "Срок" пункта 17 слова "апрель 2023 г. - внесение проекта федерального закона в Правительство Российской Федерации сентябрь 2023 г. - внесение проекта федерального закона в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации февраль 2024 г. - одобрение федерального закона Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словом "исполнено".

8. В графе "Срок" пункта 17¹:

а) слова "февраль 2024 г." заменить словами "сентябрь 2024 г.";

б) слова "июнь 2024 г." заменить словами "декабрь 2024 г.";

в) слова "декабрь 2024 г." заменить словами "март 2025 г.".

9. В графе "Срок" пункта 23 слова "декабрь 2023 г." заменить словами "декабрь 2024 г.".
